União das freguesias
de Marrazes e Barosa
uuitufa4efrful

EDITAL N.o 0/2120/24

ARLINDO JOSÉ FRANCISCO, Presidente da Assembleia de Freguesia de Marrazes e

Barosa, nos termos da alínea b), do n." 1, do artigo ì4.o, do Anexo I da Lei n." 7512013, de l2 de

setembro, torna público e convoca os membros da Assembleia de Freguesia de Marrazes e

Barosa para a sessão ordinária, que terá lugar no Salão da Capela do Janardo, no lugar de

Janardo, com ìnício às 2|HOO, do próximo dia 29 de abril de2024, com a seguinte:

Ordem de Trabalhos

l. Apreciação do pedido de renúncia de membro da Assembleia de Freguesia e

tomada de posse do substituto;

2. Apreciação, discussão e votação da ata da sessão ordinária de22 de dezembro de
2023;

3. Apreciação das informações relativas às atividades da Junta e respetivo
Presidente, bem como da situação financeira da autarquia;

4. Apresentação, discussão e votação dos documentos de Prestação de Contas da
Freguesia de Marrazes e Barosa, referentes ao ano de2023;

5. Apreciação do Ínventário da autarquia, à data de 3l de dezembro de 2023,
conforme o disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 9." do Anexo I da Lei n." 75/2013,

de l2 de setembro;

6. Apresentação, discussão e votação da proposta de Revisão Orçamental n." I de
2024 e da proposta Revisão n." I ao P.P.l. de 2024:

7. Apreciação, discussão e votação da adenda n." I ao contrato interadministrativo
de delegação de competências, entre o Município de Leiria e a União das
Freguesias de Marrazes e Barosa, no âmbito do programa "Viver Freguesias";

B. Apreciação, discussão e votação do contrato interadministrativo de delegação de
competências, entre o Município de Leiria e a União das Freguesias de Marrazes
e Barosa, no âmbito da educação;

9. Apreciação, discussão e votação da minuta de protocolo de colaboração com a

SAMP - Sociedade Artística Musical dos Pousos;

'lO. Apreciação, discussão e votação da minuta de protocolo com o Agrupamento de
Escolas da Batalha.

Com os melhores cumprimentos.

Marrazes, 16 de abril de 2024
nte da Assembleia de Freguesia

FÌua Joaquim Soares Cêa simões
Marrazes

LEiriA - PORTUGAL
Tel.i244.854.247
contri bui nte n." 51O.a37.7 9 4
presidente@uf mb.pt
www.ufmb.pt OOdo losé Fra

OP

(Arl